
 

1 
 

Slavnostní setkání na Pasečné. 

 

Penzion Dobík, bývalý objekt pohraniční roty Pasečná 

-------------  

Dne 18. září 2021, se uskutečnilo na bývalé rotě PS Pasečná, nynějšího Penzionu Dobík, slavnostní setkání bývalých 

příslušníků 7. b PS Sušice, u příležitosti 70. výročí přijetí zákona o Ochraně státních hranic a u této příležitosti také 

předání ocenění, za dlouholetou službu a činnost ve prospěch PS a KČP. 

Na úvod zazněl, „Husitský chorál“ ktož jsú boží bojovníci a Československá národní hymna. 

 

 

Zahájení 

  

Pohled na účastníky setkání 



 

2 
 

 

----- 

Zahájení provedl přítel Rudolf ZBÍN, který přivítal všechny přítomné, 

 

 

 

 

 

 

 

 

plk. Rudolf Zbín, Ph.D. 

                                                                                 pověřeného zástupce 11. b PS Bratislava, svob. Ladislava NEKVAPILA,  

 

svob. Ladislav Nekvapil 



 

3 
 

 

dlouholetého velitele roty na Pasečné z let 1965-1979,- mjr. Oldřicha PITERKU, 

 

mjr. Oldřich Piterka 

------ 

předsedu NR KČP, mjr. JUDr. Gustava JANÁČKA, 

 

mjr. JUDr. Gustav Janáček 

----- 

- omluvil účast bývalého vedoucího čs. státních statků na Pasečné pana Jiřího TROJANA a jeho manželky paní 

Růženy TROJANOVÉ-z důvodu svatby dcery, 

bývalého hajného v úseku Pasečná pana Františka MÁCHU,  

 

pan František Mácha  



 

4 
 

bývalého pohraničníka r PS Pasečná, svob. Mgr. Bc.-mjr. SNB a PČR Lea KOHOTA a jeho manželku                                               

paní Evu KOHOTOVOU, a paní Táňu SMEJKALOVOU, 

         

paní Eva Kohotová, mjr. Mgr. Bc. Leo Kohot, paní Táňa Smejkalová 

----- 

bývalého pohraničníka r PS Pasečná, des. Františka SUCHÉHO a jeho manželku paní Zdenku SUCHOU, 

 

paní Zdenka Suchá a des. František Suchý    

-------  

pplk. JUDr. Josefa STRNKU a jeho manželku paní Annu STRNKOVOU, 

  

paní Anna Strnková a pplk. JUDr. Josef Strnka 



 

5 
 

mjr. Miroslava KOZÁKA, - jeho manželku paní Olgu KOZÁKOVOU omluvil z důvodu návštěvy příbuzných,  

 

mjr. Miroslav Kozák    

-----  

pplk. JUDr. Pavla HURTÍKA, 

 

pplk. JUDr. Pavol Hurtík  

-----  

pplk. Václava KOLÁŘE,  

 

pplk. Václav Kolář  

----- 



 

6 
 

plk. JUDr. Zdeňka KARABCE,  

 

plk. JUDr. Zdeněk Karabec  

-----   

mjr. Františka ZACHA,   

 

mjr. František Zach  

----- 

mjr. Štefana BIDELNICU  

 

mjr. Štefan Bidelnica   

-----   



 

7 
 

mjr. Oldřicha HEŘMANSKÉHO 

 

mjr. Oldřich Heřmanský  

----- 

přítel Rudolf ZBÍN připomněl některé akce, které proběhly, a ještě proběhnou v rámci oslav 70. výročí PS, 

svob. Ladislav NEKVAPIL seznámil přítomné s pozdravným dopisem NR KČP.  

----- 

Všichni účastníci slavnostního setkání obdrželi pamětní listy k slavnostnímu setkání a pamětní listy k 70. výročí PS 

s přáním k narozeninám. 

 

 

 

Pamětní listy 



 

8 
 

Po slavnostním úvodu a představení všech přítomných si účastníci setkání připomněli a uctili památku bývalých 

kolegů, kteří v průběhu let opustili naše řady. 

 

Čest jejich věčné památce. Nezapomeneme!  

 

 

 

 

 

 

 

 

K uctění památky zazněla večerka. 

-----  

V další části přítel Rudolf Zbín předal pamětní listy přítomným jubilantům, kteří oslavili a oslaví v letošním roce kulaté 

a půlkulaté výročí. 

-                                         75. narozeniny-mjr. Miroslavovi KOZÁKOVI, 

-                                         70. narozeniny-pplk. Václavovi KOLÁŘOVI, 

-                                         65. narozeniny-mjr. Mgr. Bc. Leovi KOHOTOVI, a 

-                                         65. narozeniny-plk. JUDr. Zdeňkovi KARABCOVI. 

 

Přítel Rudolf ZBÍN popřál všem jubilantům, ale také všem přítomným a rodinným příslušníkům, do dalších let pevné 

zdraví, štěstí a hodně životního elánu. 

Zazněla znělka, „Živijó, živijó, živijó,“ 

----- 



 

9 
 

 

Slavnostní fanfára oznámila další bod setkání a tím bylo předání ocenění. 

- propůjčení Řádů Lipového kříže, medailí a plaket k 70. výročí PS a ocenění NR KČP . 

 

Propozice pro udělení ocenění k 70. výročí PS 

Ocenění předali, svob. Ladislav NEKVAPIL a přítel Rudolf ZBÍN 

Řád Lipového kříže    

                                           

Řád Lipového kříže byl propůjčen 

mjr. Miroslavovi KOZÁKOVI, 

mjr. Oldřichovi PITERKOVI, 

mjr. Mgr. Bc. Leovi KOHOTOVI, 

pplk. JUDr. Josefovi STRNKOVI, 

mjr. Štefanovi BIDELNICOVI, 

mjr. Františkovi ZACHOVI, 

mjr. Oldřichovi HEŘMANSKÉMU, 

plk. JUDr. Zdeňkovi KARABCOVI  

pplk. JUDr. Pavlovi HURTÍKOVI. 

 



 

10 
 

    

                                  mjr. Miroslav Kozák                 mjr. Oldřich Piterka                mjr. Mgr. Bc. Leo Kohot 

 

  

                                                     pplk. JUDr. Josef Strnka                     mjr. Štefan Bidelnica 

 

 

                                                             mjr. František Zach                   mjr. Oldřich Heřmanský 



 

11 
 

  

                                               plk. JUDr. Zdeněk Karabec              pplk. JUDr. Pavol Hurtík 

-----  

- Kolegům, mjr. JUDr. Gustavovi JANÁČKOVI a plk. Rudolfovi ZBÍNOVI, Ph.D., bylo toto ocenění propůjčeno již na 

celostátním setkání jihomoravských pohraničníků dne 24. července 2021, ve Znojmě-Oblekovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         mjr. JUDr. Gustav Janáček            plk. Rudolf Zbín, Ph.D. 

 

Ocenění příslušníci 7. b PS Sušice, Řádem Lipového kříže. 



 

12 
 

Pamětní medaile k 70. výročí PS byly předány:  

                                                                      mjr. Oldřichovi PITERKOVI, 

                                                                      panu Jiřímu TROJANOVI, 

                                                                      des. Františkovi SUCHÉMU  

                                                                      pplk. Václavovi KOLÁŘOVI. 

 

 

 

 

 

 

                    

                                        Mjr. Oldřich Piterka                             Medaile 70. let PS                             pan Jiří Trojan 

 

                                                                                                                    

                                 des. František Suchý                                                                         pplk. Václav Kolář 

Předání pamětních medailí k 70. výročí PS 

--------------    

Pamětní plakety k 70. výročí byly předány: 

- paní Evě KOHOTOVÉ, paní Táni SMEJKALOVÉ 

- paní Zdence SUCHÉ, pani Táni SMEJKALOVÉ 

- paní Anně STRNKOVÉ, 

- mjr. Oldřichovi HEŘMANSKÉMU,  

- paní Olze KOZÁKOVÉ,-převzal manžel mjr. Miroslav KOZÁK 

- paní Růženě TROJANOVÉ,  

- panu Františkovi MÁCHOVI,  

- panu Alešovi ČERNÉMU,-předá pplk. JUDr. Pavol Hurtík k jeho 50. narozeninám 

a také společně s pamětními listy majitelům Penzionu Dobík, 

- panu Jiřímu DOBEŠOVI a Tomášovi MARTYKÁNOVI.  



 

13 
 

 

Předání pamětních plaket k 70. výročí PS 

 

Předání pamětních listů a plakety k 70. výročí PS majiteli panu Jiřímu Dobešovi a panu Tomášovi Martykánovi 

Ocenění NR KČP: 

Vlastenecký Řád KČP-Za obětavou práci, příkladné vlastenectví a zásluhy o rozvoj KČP. 

paní Růženě TROJANOVÉ,-zakládající člence KČP na Lipensku, předal Rudolf Zbín                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         přítelkyně Růžena Trojanová 

 



 

14 
 

Řád přátelství KČP  

Za mírovou spolupráci mezi národy, (Za příkladné vlastenectví, aktivní zásluhy o udržení míru a internacionální 

spolupráci). 

příteli Jiřímu TROJANOVI. – předal Rudolf Zbín 

 

                                       

přítel Jiří Trojan 

 

pplk. JUDr. Pavlovi HURTÍKOVI, - předal mjr. JUDr. Gustav JANÁČEK 

 

   



 

15 
 

 

pplk. JUDr. Pavol Hurtík  

-------                 

Přítel Rudolf Zbín poblahopřál všem oceněným a poděkoval jim za celoživotní činnost ve prospěch PS a KČP. 

----- 

Následovala polední přestávka a po prohlídce Penzionu Dobík a jeho okolí následoval slavnostní oběd. 

 

  

 

 

 



 

16 
 

 

 

 

 

Fotografie z prohlídky Penzionu Dobík a okolí  



 

17 
 

 

 

  

  

                                                                                                 Pohled na Penzion Dobík z odvrácené strany 



 

18 
 

 

 

 

                                                                           



 

19 
 

V přátelské besedě potom přítomní zavzpomínali na časy strávené u PS a připomenuli zážitky, které získali během 

působení u PS. 

 

Setkání proběhlo v krásném, přátelském a příjemném prostředí rekonstruovaného objektu Penzionu Dobík, - bývalé 

pohraniční roty Pasečná. 

Velké poděkování zaslouží majitelé Penzionu Dobík pan Jiří DOBEŠ a Tomáš MARTYKÁN, kteří slavnostní setkání v jejich 

objektu umožnili a jeho konání zajistili a personálu za vzornou přípravu a obsluhu, podání jídla a občerstvení během 

setkání, 

také bývalý pohraničník roty Pasečná, svob. Mgr. Bc., mjr. SNB a P ČR Leo KOHOT, s manželkou paní Evou KOHOTOVOU, 

kteří setkání u majitelů na daný termín zajistili a také za předání pamětních předmětů, (pouzder na brýle s emblémem 

průběhu státní hranice na Pasečné a také triček s tématikou PS Pasečná). 

Zvláštní srdečné poděkování patří také svob. Ladislavovi NEKVAPILOVI, který připravil všechna ocenění a tato přijel 

předat a propůjčit navrženým kolegům až z Ostravy.  

                                                    

Účastníci slavnostního setkání na Pasečné 18. září 2021 

Závěrem přítel Rudolf ZBÍN poděkoval všem přítomným za účast na slavnostním setkání popřál jim mnoho úspěchů, 

zdraví a štěstí a šťastný návrat do svých domovů. 

 

Zapsal: Rudolf Zbín                            Fotografie pořídil: František Zach, Ladislav Nekvapil,- PL-banéry-Rudolf Zbín 



 

20 
 

Pamětní list na památku bývalému veliteli roty Pasečná mjr. Oldřichovi PITERKOVI, z let 1965-1979 

 

 



 

21 
 

 

 

Banéry k 70. výročí PS 

 

 

 


